1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 25 августа 2010 г. N 723н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ИНСТРУКЦИЮ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕДИЦИНСКОГО

ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ НА СОСТОЯНИЕ ОПЬЯНЕНИЯ ЛИЦА,
КОТОРОЕ УПРАВЛЯЕТ ТРАНСПОРТНЫМ СРЕДСТВОМ, И ЗАПОЛНЕНИЮ

УЧЕТНОЙ ФОРМЫ N 307/У-05 "АКТ МЕДИЦИНСКОГО
ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ НА СОСТОЯНИЕ ОПЬЯНЕНИЯ ЛИЦА, КОТОРОЕ

УПРАВЛЯЕТ ТРАНСПОРТНЫМ СРЕДСТВОМ", УТВЕРЖДЕННУЮ
ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 ИЮЛЯ 2003 Г. N 308

В соответствии с решением Верховного Суда Российской Федерации от 4 июня 2010 г. N
ГКПИ10-352 приказываю:

Внести изменение в пункт 19 Инструкции по проведению медицинского
освидетельствования на состояние опьянения лица, которое управляет транспортным средством,
и заполнению учетной формы N 307/у-05 "Акт медицинского освидетельствования на состояние
опьянения лица, которое управляет транспортным средством", утвержденной Приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14 июля 2003 г. N 308 "О медицинском
освидетельствовании на состояние опьянения" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 21 июля 2003 г. N 4913), с изменениями, внесенными Приказами
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10 января 2006
г. N 1 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 февраля 2006 г. N
7492), от 14 июля 2009 г. N 512н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 20 августа 2009 г. N 14566), от 15 февраля 2010 г. N 85н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 18 марта 2010 г. N 16662), дополнив его
предложением следующего содержания: "Копия указанной справки выдается водителю
транспортного средства, в отношении которого проводилось медицинское
освидетельствование.".

Министр

Т.А.ГОЛИКОВА